―― 会 告 ――

第27回日本核医学技術学会総会学術大会開催について

学 会 長 福喜多 博 義

大 会 長 菅 豊

会員各位

第27回日本核医学技術学会総会学術大会は，大阪市の「大阪市中央公会堂」に

て下記のとおり開催致します。本大会では，登録受付作業の簡略化のために事前登

録を行います。受付時の混雑を解消するためにもご協力をお願いします。

記

1．会 期 :平成19年 7月14日（土），15日（日）

2．会 場 :大阪市中央公会堂（大阪市北区中之島 1-1-27）
大阪市営地下鉄御堂筋線 淀屋橋駅 1番出口より徒歩 5分

3．参加登録 費 :学会員 5,000円 非学会員 8,000円 学生 500円

4．事 前 登 録 :学会員 5,000円（事前登録者には記念品をお渡しします）

※申し訳ありませんが振込手数料は各自でご負担下さい。

5．宿泊について :宿泊の斡旋は行いません。各自で手配をお願いします。
6．懇 親 会

会 場 :大阪市中央公会堂 中集会室（第 2会場）

会 費 : 8,000円
6．事 務 局 :〒814-0133 大阪市北区東天満 1-1-15

東天満クリニック内 第27回総会学術大会実行委員会

TEL 06-6352-7465 FAX 06-6352-7468
E-mail : JSNMT27-office@umin.ac.jp

HP : http://www.jsnmt.umin.ne.jp/

（iii）

プログラム内容

1．海外交流企画「核医学技師の現状と教育制度」 司会 :学会長 福喜多博義

演者 : SNMT 会長 D. Scott Holbrook

KSNMT 会長 Chang-Ho Kim

2．卒後教育プログラム

基礎講座 1「核医学検査のメリット｣ 司会 :東天満クリニック 菅 豊

講師 :京都府立医科大学大学院 牛嶋 陽

基礎講座 2「核医学検査における撮像技術｣
司会 :大阪市立大学医学部附属病院 對間 博之

講師 :藤田保健衛生大学 白川 誠士

基礎講座 3「信頼される核医学を目指して～核医学の将来に向けて我々ができ

ること～｣ 司会 :大阪大学医学部附属病院 藤埜 浩一

講師 :滋賀医科大学附属病院 木田 哲生

※基礎講座 1と 2もしくは， 1と 3を受講された方に受講証を発行します。 1講座

だけの受講では受講証を発行できませんのでご注意ください。

3．市民公開講座「核医学検査でガンがどこまでわかるのか？」

司会 :ラジオパーソナリティ 妹尾 和夫

講師 :大阪市立大学大学院 塩見 進

東天満クリニック 松村 要

京都府立医科大学大学院 奥山 智緒

和歌山南放射線科クリニック 岡 尚嗣

4．シンポジウム「核医学技師の教育を考える」 司会 :熊本大学 松本 政典

中央医療技術専門学校 木下富士美

シンポジスト :金沢大学大学院 小野口昌久

東京慈恵会医科大学附属柏病院 平瀬 清

府中病院 竹中 賢一

県立広島大学大学院 大西 英雄

7．教育講演「薬剤取り扱いに関する講習会（仮題）｣ 講師 :未 定

8．ランチョンセミナー 2題（題名未定）

9．ワーキンググループ報告

（ iv）

第27回プログラム委員会

委 員 長 :菅 豊（東天満クリニック）

副 委 員 長 :林 万寿夫（大阪医科大学附属病院）

委 員 :岡 尚嗣（和歌山南放射線科クリニック）

河合 崇史（大阪市立総合医療センター）

川瀬 滋人（京都大学医学部附属病院）

木田 哲生（滋賀医科大学附属病院）

高橋 昌章（滋賀県立成人病センター）

竹中 賢一（府中病院）

對間 博之（大阪市立大学医学部附属病院）

中倉 賢二（済生会野江病院）

西村 圭弘（国立循環器病センター）

原 成広（住友病院）

藤埜 浩一（大阪大学医学部附属病院）

横野 重喜（宝塚市立病院）

核2701,会告1

（ v ）